Afskrift i Ny kgl. Saml. 1291 4to.

87.

1622. Prof. Johan Lauremberg til H. R.

Sal. pl.

Nullus abit dies, Generose Nobilissimeque vir, Fautor et Patrone unice, quo ego non memorem mecum, quanta humanitate et comitate a G. V. exceptus fuerim, quantosque favoris et benevoli erga me affectus testes atque indices mecum huc reportarim. Non possum sane mihi

ipsi non gratulari de hac mea fortuna, quæ me tanti Mecænatis compotivit, cujus præclara et in tam excelso dignitatis gradu generisque splendore insolita eruditio longe aliter quàm vulgus de literis sentit, et summa auctoritas insignisque munificentia de studiis honestis quàm optime quotidie meretur. Et quamvis inimica bonæ menti Fortuna ubere illo prioris vestræ liberalitatis fructu me spoliavit, cogor tamen hunc invidæ sortis assaultum et conceptam inde animi ægritudinem patientiâ vincere ac superare, spe certâ fretus, benignitatem vestram nunquam in me clausam fore. Græciæ meæ multis in locis a me correctæ et locupletatæ editionem aggressus sum, adhibitis artificibus, et manum sculpturæ ipse admovens, ut, qui in hoc opusculo conficiendo nec labori nec impensæ peperci, aliquid emolumenti exinde perciperem; sed non procul ab ipso limine subsistere me cogent (!) quotidianæ impensæ, quæ non exiguæ ad ejusmodi opus requiruntur, nec nisi a munifica magni Patroni manu expectandæ. Revocarem G. V. in mentem susceptæ in se promotionis meæ et subsidii ferundi promissionem ac curam, nisi ipsam memorem et propositi tenacem esse penitus cognoscerem, et in Nobilissimo Genero vestro similem erga me affectum et favorem fuissem expertus. Cumque menti meæ adhuc infixi hæreant sermones a G. T. de schola Sorana mecum habiti, nec quicquam mihi accidere possit magis volupe, quàm ut G. V. auxilio pars istius ludi aliquando fiam, idcirco fratrem meum ad G. V. ablegavi, ut quid mihi de illa conditione sperandum sit, plene ac certo cognoscerem. Veniam audaciæ meæ ab insigni vestra humanitate mihi polliceor, quantoque possum opere contendo, G. V. de me certe sibi persvadeat, neminem vivere, qui magis habeat in votis gratiam et favorem G. V. omni studio et observantiæ cultu promereri. Bene feliciterque vale, Patrone incomparabilis, et in Reipublicæ literariæ incrementum regniq[ue] Danici emolumentum sospes vive quàm diu-

tissime, ac Græciam meam e tenebris vindicare perge.
Rostoch. 1622.

Joannes Laurembergius.

Afskrift i Kgl. Bibl., Bøllings Brevsamling.

88.

1622. (Dr. Jesper Brochmand) til H. R.

Mitto disputationem meam de Circumcisione¹⁾, in qua si quid desideres, rogo pro tuo in veritatem divinam amore, moneas. Non pauca sunt, de quibus mihi cum G^{ci} T. in præsentia conferendum foret, nisi commoditatem prolixioris scriptionis mihi præriperet festinatus et plane præproperans M. N. abitus. Captabo interim primam quamque fusius scribendi commoditatem. Hoc unum moneo, me teneri desiderio prope impotente videndi tandem litteras, quas Generosus Dn. ad D. Cramerum mittendas concepit. In singulas etiam dies expecto meas de Regno Dei rudes meditationes, sed ad cotem sapientiæ tuæ non parum politas. Vale 1622.

Afskrift i Kgl. Bibl., Ny kgl. Saml, 1291 4. (p. 62).

89.

1622. Cal. Novembr. (Hamburgi). M. Jacobus Werenberg sender H. R. et apologetisk Skrift, som han havde udgivet og tilegnet ham: »in Bibliothecæ tuæ saltem extremo aliquo angulo ut locum hisce meis meditationibus relinqvas, majorem in modum rogo.« (Jvfr. nedenfor, Nr. 99).

Afskrift i Kgl. Bibl., Bøllings Brevsamling og i Ny kgl. Saml. 1291. 4to. (p. 169).

¹⁾ Det er den 4de af Brochmands Disputatser de Sacramentis, der blev forsvaret d. 30. Oktober 1622, resp. Stephano Nicolao Hege-
lundino.

90.

1622, 16. November. Dr. Jesper Brochmand
til H. R.

De tuo in me propensissimo adfectu gratias ago, verbis parcè, animo et serio cordis adfectu prolixè. In gratam compensationem hoc unum agere non desinam, ut nimirum Deus tibi et tuæ familiæ uberrime benedicat. Non possum vero non solitâ oberrare chordâ, et meo more instanter urgere, cogites tandem de medica manu laboranti Ecclesiæ mature admovenda. Periclitamur, nî promissum tuum ope Divina tempori adimpleas. Si enim ulla in re mora unquam fuit periculosa: in hac certe Dei causa quàm periculosissima est. Quod quum multo rectius quàm ego intelligas, Vir illustris, non libet ligna in sylvam afferre. Gloria Dei si tibi curæ fuerit, et si quæ in te sint dona, quæ Ecclesiæ Jesu Christi, corde tuo iudice, utiliter impendere possis: rumpe moram, et quod e vocatione Divina tibi agendum est, hoc tandem agere animose aggredere. Operi adspirabit, et lætum ac Ecclesiæ suæ salutarem largietur exitum ille, qui sua talenta, numero bene multa, tibi concredit usurpanda. Negotium precibus juvabo sedulo. Nec enim quidquam aliud de me polliceri possum. Litteras, quas G^{tas} tua ad Cramerum adornat¹⁾, mecum ut communicet, simul ac extremam senserint manum, valde serio contendo. Danicum meum scriptum prima quaque commoditate expecto. Hasebardus noster crastina luce, quæ est 17. Novbr., concionem habebit inauguralem²⁾, cui ut Deus gratiose benedicat, ipsum donis tanto munere dignis instruat, ex animo precor. Vale. Hafniæ 16 Novembr. 1622.

Afskrift i Kgl. Bibl., Ny kgl. Saml. 1291 4to. (p. 57).

¹⁾ Se nedenfor Nr. 96.

²⁾ Hans Tiltrædelsesprædiken som Sognepræst ved vor Frue Kirke i Kjøbenhavn.

91.

[1622]. H. R. til Prof. Johan Lauremberg.

Joanni Laurembergio.

Equidem verò, mi Laurembergi, ex quo ab insignibus ingenii, quibus antehac publice inclaruisti, foetibus primum mihi innotueras, nihil in votis mage habui, quàm ut masculos adeo tuos ausus et laude omni dignas operas, ignibus animi tui satis in se calentes, meà etiam qualicumque virili parte incitare daretur et inflammare. Neque spero etiam eum meum in te animum tibi re ullà seu dubium factum, seu fieri posse unquam. Græciam verò tuam, quâ me tibi primum demereri placuit, desertam aliàs antehac et incultam nimis, tu qui in ejus salutem primos inter invocandus fueris, excolere porro, locupletare et illustrare ne desistas, ab iis profecto, quæ tibi exterius accedere possunt, subsidiis non est, quod te unquam destitutum iri vel suspiceris tantum¹⁾. Et ego, quos de Sorensse Gymnasio pro nobilitate ex instituto tecum sermones habui, non frustra fuisse, proprio meo, quem post octiduum geminatum hinc ablegare decreveram, ministro edocere constitutum habebam jam tum, cum frater tuus postremas hasce tuas mihi exhiberet. Post iteratos namque sæpius de te in aula sermones, in eam sententiam itum est, te præ aliis solicitandum esse, cujus operam circa juventutem nobilem nostram in lingvis Græca et Latina etc. informandam et exercendam imprimis requiramus. Stipendium, præter habitationem liberam, infra trecentos unciales haud destinabitur. Cui etiam ab hono-